diocesi sit, in ecclesia ilia vel in maneriis ml cam pertinentibus ex

consuetudine hospitari contra voluntatcm abbatis nec ordinationes

aliquas ibidem facere nec abbatliiam in aliquo gravare, set neque

super Mam dominationetn aliquant ant rim vel potestatem excerceat

set sicut mea dominica capella libera sit omnino ab omni ejus

exaction e ; ad sinodum rero \abbatisj ire non sumtnoneatur nec

compellatur, nisi propria roluntate pro aliquo negocio ire voluerit,

nec inonachos suos ubi sibi oportunius viderit ad sacros onlines

promoveri facere prohibeatur, nec altarium sacrationes, cortfirmationes

eel quaslibet episcopates benedictiones abbatis vel monachoram
requisicione a quolibet episcopo ibidem libere fieri ab aliquo

contrad icat nr. Hoc etiam regali auetoritate et episcoporum ac
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baronum meorum attentattone constituo, quatinus abbas ecclesie sue

et leuge circumjacentis per omnia judex sit et dominus ; defuncto

abbate de eadem ecclesia abbas eligatur, nisi forte quod absit

ibidem idonea persona requiri non possit ; hanc constitutionem sic

voto et regali auetoritate confirmatam, nullus successorum meorum
vv lare vel immmuere presumat. Quicunque ergo contra libertates

vel dignitatis ejusdem ecclesie fecerit forisfacture regie corone

subjaceat. Hujus rei testes sunt Lanfrancus archiepiscopus

Cantuariensis, Stigandus Cicestrensis episcopus, Walkelinus espiseopus

Wyntoniensis, IVulstanus Wygorniensis episcopus, qui omnes, me
presente et audiente, horum preceptorum meorum et constitutionum

violatores perpetuo anathemate dampnarerunt ; apud Wintoniam.
4. W. rex Anglorum, Lanfranco archiepiscopo Cantuariensi et

omnibus baronibus suis Francis et Anglis per Angliam constitutis,

salutem. Sciatis me concessisse et confirmasse regali auetoritate

quod abbas ecclesie de Bello, quam fundaci ex roto ob victoriam

quam michi Deus ibidem contulit, cum aliis abbatibus regni mei

in tribus festis, Pasc/ies scilicet et Pentecostes et nativitatis Christi,

ex parte regis ail curiam venire summonitns habeat liberationem

de curia sibi et duobus monachis suis, panes scilicet duos simil-

lagines de dominico et alios duos panes similagines de communi et

unum sextarium vini de dominico et alium se.rtarium vini de

communi et de pisee aut de hoc quod erit in curia, abbati tria

fercula et duobus monachis suis alia tria fereula honorifice et duos

cereos et decern frusta candele ; similiter si alio tempore a rege

summonitns cuiiam adierit, hanc liberationem habeat quamdiu ibi

fuerit. Testibus Lanfranco archiepiscopo Cantuariensi, Willelmo filio

Osberti, apud Wynderesoram.

5. Willelmus, Dei gratia rex Anglorum, L. archiepiscopo et

S. Cicestrensi episcopo et omnibus baronibus et fidelibus suis

Francis et Anglis, salutem. Sciatis quod ego concedo et regali

auetoritate confirmo pro anima mca et antecessors mei regis Edwardi
et uxoris et filiorum meorum necnon pro omni parentum vivorum

et defunetorum salute, ut ecclesia Sancti Martini quam ecclesiam

de Bello appellare volui ob victoriam michi a Deo in eodem. loco

concessam, una cum leuga circumquaque adjacente libera et quieta

imperpetunm permaneat ab omni geldo et scoto et auxilio et omni
consuetudine terrene servitutis cum saka et soka et thol et theam

et infangenetheof et utfungenetheof et warpeni et sit libera ab

omni consuetudine et subjectione episcoporum et aliorum omnium,

sicut ecclesia Christi Cantuariensis. Concedo etiam ipsi ecclesie

manerhtm quod dicitvr Wi cum membris suis et saka et soka et

thol et theam et infangenetheof et utfangenetheof et clausuris et

omnibus castellorum operibus et pontium et omnibus consuetudinibus

quas ego in eo habui, ut sic libere et quiete tencat sicut ego

Uberius et quietius tenere potui. Do etiam ijisi loco maneiium
quod vacatur Algstun, TAmenesfelde, On, Brichtwaldit',

Craumareis cum membris et omnibus appendiciis eorum,

libera omnino et quieta et absoluta ab omnibus querelis et comitatibus

et hundredis et placitis et tailagiis et omnibus auxiliis et exactionibus

quarumlibet potestatum. Habeantque abbas et monachi tcarennam

suam in omnibus loeis ad monasterium pertinentibus, et liceat abbati

cum transient per forestam unam aut duas feras absque omni calumpnia
perimere vel cum canibus capere. Xullus igitnr forestariorum

superiorum vel inferiorum quicquam se intromittat de boscis abbatis
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et monachorum qui -sunt in foresta, set omnem libertatem et

potentate)!/ quam habet rex in boscis suis habcant abbas et monachi
in suis omnibus ubicunque fuerint, et sint liberi et quieti de

omnibus essartis per totam terrain suam. Omnes. etiam terras et

possessionem quas dono rel venditione eomitum eel baronum
nostrorniit vel aliorum fidelium largitione ant nblatione monasterium
de Bella possidet ant imposterum possidebit, eidem monasterio regia

aactoritate concedimus et confirmamus, eandem dignitatem et libertatem

term's et possessionibiis datis sibi aut venditis a quibuslibet fidelibus

concedentes, quas terris et possessionibiis quas ex jure patronatus

nostri possidet concessimus. Testibus, Lanfranco archiepiscojio

Cantuariensi, S. (Jicestrensi, Wakelino Wintoniensi episcopis, apud
Wintoniam.

6. Willelmus, Dei gratia rex Anglorum, L. arcldepiscopo
( 'antuariensi, Haymoni de Cent', Waltero vicecomiti et omnibus

vicecomitibus suis et omnibus baronibus suis Francis et Amjlis et

Wallensibus scdutem. Yolo et constituo et firmiter precipio quatinus

ecclesia Sancti Martini de Hello quam sic appelare feci propter

victoriam quam michi Dens in illo loco contulit una cum leuga

circumjacente et omnibus maneriis suis et mcmbris ad ea

pertinentibus, videlicet Wi, Alsistun, Liuesfeld, Ho, Brictwaldinf

,

Craumar, ab onini libera sint et quieta consuetudine terrene

servitutis cum saca et socna et thol et theam et infangenethief et

geldo et scoto et murdre et omnibus aiuiliis et operibus

castellorum et parcorum et pontium et hidagio et danegeldo et

omnibus placitis et querclis et sires et hundr' et lestagio et stalagio

et sartis et clausuris et de exercitu ; quod si murdrum inrcntum

fuerit in aliquo loco siqier terrain ecclesie Sancti Martini de

Bello in leuga, in maneriis vel in membris coram, nullus se

intromittat hide nisi abbas et monachi ejus, et si thesaurus in

prefatis terris ecclesie hujus repertus fuerit, abbatis et monachorum
sit totus. Precipio etiam qnatinus ecclesia ista libera sit et

secura ab ornni dominatione episcoporum, principum et baronum
meorum et ut omnes homines terrarum hujus ecclesie liberi sint et

quieti ab omni theloneo, et omnia mercata sua per totum

regnum meurn ubique absque tJieoloneo faciant ; et hoc super

forisfacturam meant precipio. Testibus, Walkelino episcopo

Wintoniensi et Stigando episcopo Cicestrensi, apud Westmonasterium.

7. A charter of King Henry I. [Monasticon, III. 247.]

8. Another charter of the same king. [Ibid. 24G.]

with further grant that none of the liberties contained in the said charters

shall be abrogated by reason of any non-user in the past.

By fine of 501. before the council in the presence of the earl

of Pembroke and H. le Despenser. Dupplicatur.

MEMBRANE 24

Oct. 4. Inspeximus and confirmation of the following charters in favour of the

Windsor. church of St. Martin, Battle (de Bello) and the monks there :

—

55 1. Willelmus, Dei gratia rex Anglorum, Osmundo Salesbiriensi

episcopo et omnibus baronibus et fidelibus suis Francis et Anglis de

Wiltescire, salutem. Sciatis me concessisse et precepto patris imi

iledisse ecclesie Sancti Martini de Bello et monachis ibidem Deo

serrientibus unum manerium quod vacatur Browham, cum omnibus

appenticiis suis ct cum omnibus rebus et regalibus consuetudinibus
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sibi adjacentibus, scilicet cum saca et socna et tol et tlieam et

infangenetheof et warpenig et murdro et lestagio et opere pontium
et castellorum et clausurarum et omnibus aliis operibus et auxiliis.

Volo ergo et firmiter precipio ut sic libere et quiete et in pace

eum monachi teneant ab omnibus consuetudinibus geldis et scotis et

hidagiis et danegeldis et omnibus placitis et querelis et scires et

hundredis et de e.vercitibus, sicut pater metis liberius et quietius

tenuit vel tenere potuit. Et defendo ne aliqtds eis injuriam inde

faciat super Jorisfaeturam tneatn magis quam faceret si ego Mud
manerium in mea dominica manu tenerem, sed ?(t eos adjuvetis in

loco meo ut bene et lionorifice semper teneant et pro anima patris

mei et viatris inee et pro me et pro robis Deo libenter serviant; et

precipio quatinus homines ttlius manerii per totam terrain meam
mercata sua absque theloneo, sicut dignum est, facian*. Testibus

Eudone Dapifero et Rogero Bygod et Gisleberto filio Bicardi, apud
Wyntoniam

.

2. A charter of the same king. [Monasticon, III. p. 246.]

3. A charter of King Henry I. [Ibid. p. 247.]

4. A charter of King Henry I. [Ibid. p. 247.]

5. A charter dated at Westminster, 20 May, 54 Henry III.

[Calendar, Vol. II. p. 143.] Dujyplicatur.

Nov. 2. Inspeximus and confirmation of the following charter :

—

Windsor Johannes Dei gratia rex Anglic, dominus Hibernie, dux Nor-
^ mannie et Aquitanie, comes Andsgavie, archiepiscopis, episcopis,

abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, ricecomitibus, prepositis,

et omnibus balliris et jidelibus suis, salutem. Sciatis nos dedisse,

ciuicessisse et presenti carta nostra confinnasse Willelmo de Serland,

feodum unius militis in Bard' et Corgranc in Mi<<jhely)i et

Hoccoureghel in Larhal et Kenelchenenal in Tuescharth, sicut Bobertus

le Salvage ea tenuit cum pertinentiis suis die quo inyressus est castellum

de Cracfergus contra nos in quo eum cepimus, tenenda eidem Willelmo

et heredibus suis per servicium feodi duorwm militum et dimidii.

Quare columns et firmiter precipimus quod idem Willelmus et heredes

sui habeant et teneant de nobis et heredibus nostris predicta tenementa

cum pertinentiis suis bene et in pace libere et quiete et inteyre per pre-